EMENTA:  REQUER  A  SUBSTITUIÇÃO  DO  VEREADOR

RAMON  FAUSTINO  PELO  VEREADOR  PAULO

MODAS  NA  COMISSÃO  PARLAMENTAR  DE

INQUÉRITO DAS APMS, CONFORME REQUERIDO

PELO  EDIL  E  APROVADO  PELO  PLENÁRIO

(REQUERIMENTO  Nº  7160/2022),  CONFORME

ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Esta  Egrégia  Casa  de  Leis,  por  maioria  de  seus  membros,

deliberou na última Sessão Ordinária o requerimento de nº 7160/2022, apresentado pelo

nobre vereador Ramon Faustino (PSOL), o qual requereu, em síntese, “a retirada como

membro da Comissão Parlamentar de Inquérito que investigará a prestação de serviços

às associações de Pais e Mestres (APMs), instalada no dia 06 de Outubro de 2022”.

Tendo  em  vista  a  necessidade  de  substituição  como

consequência de aprovação do requerimento acima mencionado, solicitamos, nos termos

regimentais, que esta digna Presidência deste Poder Legislativo efetue a substituição do

membro  do  PSOL,  vereador  Ramon  Faustino,  pelo  vereador  Paulo  Modas  (UNIÃO),

notadamente  após  deliberação  e  consequente  aprovação  da  presente  propositura

legislativa.

É o que se requer, como Presidente da Comissão Temporária

constituída nos termos do requerimento lido na Sessão Ordinária de 04 de outubro de

2022,  que  “CONSTITUI  COMISSÃO  PARLAMENTAR  DE  INQUÉRITO  (CPI)  PARA

INVESTIGAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ÀS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES

(APM´S) POR EMPRESA LIGADA A FUNCIONÁRIA PÚBLICA”.

REQUERIMENTO Nº 7271/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
27

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
03

29
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

10
/2

02
2

14
:5

1:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e
Sa

nt
os

 d
a

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

A3
-A

62
A-

1B
F5

-E
67

0.

Pag. 1/2

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2022

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - REP

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
27

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
03

29
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

10
/2

02
2

14
:5

1:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e
Sa

nt
os

 d
a

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

A3
-A

62
A-

1B
F5

-E
67

0.

Pag. 2/2